
Uchwała Nr XVII/119/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji 

z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2024, poz. 107) art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024, poz. 1292) oraz na podstawie § 7 

ust. 1 i 2 Uchwały nr IV/33/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 8 lipca 2024 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu jarocińskiego (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2024 r., poz. 6182), Rada Powiatu Jarocińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji 

z budżetu powiatu, w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na 

zadanie pn. „Prace konserwatorskie w nawie bocznej kościoła parafialnego pw. św. Wojciecha 

w Rusku”, prace przeprowadzone zostaną w Kościele pw. św. Wojciecha w Rusku wpisanego 

do wojewódzkiego rejestru zabytków pod numerem III-885/11/61. Zakres prac obejmuje roboty 

budowlane w nawie bocznej kościoła parafialnego. Wnioskowana kwota dotacji wynosiła 

50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

Mirosław Drzazga 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwała Nr XVII/119/25 Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji  

z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków 

 

Niniejsza uchwała jest podejmowana ze względu na koniczność wykonania prac 

konserwatorskich, restauratorskich oraz roboty budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru. 

Zgodnie z Uchwałą Nr IV/33/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu jarocińskiego, dnia 16 lipca 

2025 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha w Rusku wystąpiła z wnioskiem 

o udzielenie dotacji. Zgodnie z § 4 pkt. 1 można udzielić dotację w wysokości do 50% całości 

nakładów. Kwota przyznanej dotacji została uwzględniona w budżecie Powiatu Jarocińskiego 

do wysokości 50.000,00 zł.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uważam  

za konieczne i uzasadnione.  

 


